

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS/MG						FOLHA Nº: 001	
OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ E SINALIZAÇÃO						DATA: 24/06/2022	
LOCAL: RUA 16 - CENTRO				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA/MG - TRIÂNGULO MINEIRO-04/2022 (COM DESONERAÇÃO) - SINAPI BELO HORIZONTE - 05/2022 (DESONERADO)				( ) DIRETA	( X )	INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 MESES				ISS = 5,00%		LDI	30,56%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
<b>1</b>	<b>IIO-001</b>	<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>					
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	U	1,00	1.224,69	1.598,98	1.598,98
1.2	MOB-DES-020	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA - OBRAS ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	0,50%		811.013,03	4.055,07
<b>2</b>	<b>OBR-001</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					
2.1	SINAPI/99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	9.811,58	1,51	1,97	19.328,81
2.2	OBR-VIA-165	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	9.811,58	2,36	3,08	30.219,67
2.3	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	TXKM	3.124,99	0,74	0,97	3.031,24
2.4	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M3	294,35	1.564,87	2.043,12	601.392,37
2.5	RO-14038	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >50,00 KM (VOLUME COMPACTADO)	M3XKM	24.048,40	1,78	2,32	55.792,29

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS/MG						FOLHA Nº: 001	
OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ E SINALIZAÇÃO						DATA: 24/06/2022	
LOCAL: RUA 16 - CENTRO				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA/MG - TRIÂNGULO MINEIRO-04/2022 (COM DESONERAÇÃO) - SINAPI BELO HORIZONTE - 05/2022 (DESONERADO)				( )	DIRETA	( X )	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 MESES				ISS = 5,00%		LDI	30,56%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
<b>3</b>	<b>DRE-001</b>	<b>DRENAGEM SUPERFICIAL</b>					
3.1	DEM-PIS-070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO COM EQUIPAMENTO PNEUMÁTICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M2	465,74	8,47	11,06	5.151,08
3.2	SINAPI/94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	1.552,47	41,43	54,09	83.973,10
<b>4</b>	<b>URB-001</b>	<b>RAMPA DE ACESSO</b>					
4.1	URB-RAM-005	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS	U	12,00	345,11	450,58	5.406,96
<b>5</b>	<b>OBR-002</b>	<b>SINALIZAÇÃO</b>					
5.1	OBR-VIA-260	LINHAS DE RESINA ACRILICA 0,6MM COM LARGURA>0,30M (EXECUÇÃO, INCLUSIVE PRÉ-MARCAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M2	15,80	24,09	31,45	496,91
5.2	OBR-VIA-265	SETAS, SIMBOLOS E DIZERES DE RESINA ACRÍLICA 0,6MM DE ESPESSURA (EXECUÇÃO, INCLUINDO PRÉ-MARCAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M2	3,20	36,13	47,17	150,94
5.3	OBR-VIA-245	LINHAS DE RESINA ACRILICA DE 0,6MM DE ESPESSURA E LARGURA=0,10M (EXECUÇÃO, INCLUINDO PRÉ-MARCAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M	853,30	2,50	3,26	2.781,76

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS/MG						FOLHA Nº: 001	
OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ E SINALIZAÇÃO						DATA: 24/06/2022	
LOCAL: RUA 16 - CENTRO				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA/MG - TRIÂNGULO MINEIRO-04/2022 (COM DESONERAÇÃO) - SINAPI BELO HORIZONTE - 05/2022 (DESONERADO)				( )	DIRETA	( X )	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 MESES				ISS = 5,00%		LDI	30,56%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
5.4	RO-41842	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO TIPO I DA ABNT - PLACA OCTOGONAL (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTE DE SUSTENTAÇÃO)	M2	0,86	418,03	545,79	469,38
5.5	RO-41841	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO TIPO I DA ABNT - PLACA CIRCULAR (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTE DE SUSTENTAÇÃO)	M2	1,76	442,79	578,11	1.017,47
5.6	RO-41844	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO TIPO I DA ABNT-PLACA QUADRADA (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTE DE SUSTENTAÇÃO)	M2	0,36	429,91	561,30	202,07
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>							<b>815.068,10</b>

ARIVALDO OLIVEIRA JUNIOR - ENGENHEIRO CIVIL

5.061.062.206/D SP

ENIVANDER ALVES DE MORAIS  
PREFEITO MUNICIPAL